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Anrede Titel Vorname Nachname Firma Email

Herr Ralph Adner KYOCERA AVX Components (Dresden) GmbH ralph.adner@ab‐sachsen.de

Herr Oliver Albrecht Technische Universität Dresden, IAVT oliver.albrecht@tu‐dresden.de

Herr Dr. Olaf Andersen Fraunhofer IFAM Dresden olaf.andersen@ifam‐dd.fraunhofer.de

Frau Josephine Bähr Infineon Technologies Dresden GmbH & Co. KG Josephine.Baehr@infineon.com

Herr Matthias Banowski IMM electronics GmbH m.banowski@imm‐electronics.de

Herr Prof. Reinhard Bauer HTW Dresden, Fakultät Elektrotechnik reinhard.bauer@htw‐dresden.de

Herr Uwe Beier Adenso GmbH info@adenso.de

Herr Klaus Berger ITW e. V. Chemnitz K.Berger@itw‐chemnitz.de

Herr Peter Blos DELTEC electronics GmbH peter.blos@deltec.de

Herr Lovis Lennart Bock TU Dresden lovis_lennart.bock@mailbox.tu‐dresden.de

Herr Prof. Karlheinz Bock Technische Universität Dresden, IAVT karlheinz.bock@tu‐dresden.de

Herr Aldo Bojarski Kyocera AVX Components (Dresden) Gmbh aldo.bojarski@kyocera‐avx.com

Herr Nick Bracher TU Dresden Nick.bracher@gmail.com

Herr Robert Bramberger Liebherr Werk Biberach GmbH robert.bramberger@liebherr.com

Frau Petra Dahl PRpetuum GmbH pd@dahl‐media.de

Herr Lucas Danz Technische Universität Dresden lucas.danz@mailbox.tu‐dresden.de

Herr Georg Dietrich Fraunhofer IWS georg.dietrich@iws.fraunhofer.de

Herr Thomas Dreyer Kontron AIS GmbH thomas.dreyer@kontron‐ais.com

Herr Dirk Ensminger First Sensor AG ‐ TE group, Dresden Dirk.Ensminger@te.com

Herr Daniel Ernst Technische Universität Dresden, IAVT daniel.ernst@tu‐dresden.de

Herr Dr. Ake Ewald ZF Friedrichshafen AG ake.ewald@zf.com

Frau Dr. Angela Feistel Projektträger Jülich a.feistel@fz‐juelich.de

Herr Ralph Fiehler KSG GmbH ralph.fiehler@ksg‐pcb.com

Herr René Franke IAMT mechatronics GmbH rene.franke2@iamt‐gruppe.de

Herr Richard Franke ITW e. V. Chemnitz r.franke@itw‐chemnitz.de

Herr Hartmut Freitag Xenon hartmut.freitag@xenon‐automation.com

Herr Olaf Gerstner Micro‐Epsilon Optronic Dresden olaf.gerstner@micro‐epsilon.de

Herr Karl Felix WendGierth Technische Universität Dresden, IAVT karl_felix_wendelin.gierth@mailbox.tu‐dresden.de

Herr Markus Göhler Technische Universität Dresden, ZmP goehler@avt.et.tu‐dresden.de

Herr Adrian Goldberg Fraunhofer IKTS adrian.goldberg@ikts.fraunhofer.de

Herr Dr. Stefan Hain ZF Friedrichshafen AG stefan.hain@zf.com

Herr Jens Hauschild EURONORM GmbH hauschild@euronorm.de

Herr Max Häusler Technische Universität Dresden, IAVT max.haeusler@mailbox.tu‐dresden.de

Herr Dr. Gerald Hielscher Technische Universität Dresden, IAVT gerald.hielscher@tu‐dresden.de

Herr Robert Höhne Technische Universität Dresden, IAVT robert_david_johannes.hoehne@tu‐dresden.de

Herr Prof. Bernd Hommel ITW e.V.Chemnitz b.hommel@itw‐chemnitz.de

Herr Martin Ihle Fraunhofer IKTS martin.ihle@ikts.fraunhofer.de

Herr Frank Kaiser KYOCERA AVX Components GmbH frank.kaiser@kyocera‐avx.com

Herr Olaf Kastens LPKF Laser & Electronics AG olaf.kastens@lpkf.com

Herr Dr.‐IngBernd Kauschinger Adenso Industrial Services GmbH bernd.kauschinger@adenso.de

Herr Christian Kelb LPKF Laser & Electronics AG christian.kelb@lpkf.com

Herr Gustl Keller Eugen G. Leuze Verlag Redaktion "PLUS" gustl.keller@leuze‐verlag.de

Frau Vanessa Killat MTM Ruhrzinn GmbH lp@ruhrzinn.com

Herr André Knabe SenSa knabe@amz‐sachsen.de

Herr Philip Knoch Technische Universität Dresden, IAVT philip.knoch@tu‐dresden.de

Frau Victoria Köst Technische Universität Dresden, IAVT victoria_constance.koest@tu‐dresden.de

Herr Dr. Jan Kostelnik TEBKO jan.kostelnik@tebko.de

Herr Carsten Kramer Rehm Thermal Systems GmbH c.kramer@rehm‐group.com

Herr Justin Kraus Technische Universität Dresden, ZmP justin.kraus@tu‐dresden.de

Herr Ernest Krzyszkowski Adenso GmbH ernest.krzyszkowski@adenso.de

Herr Dr. Andreas Lenk Vitesco Technologies GmbH andreas.lenk@vitesco.com

Herr Carsten Ließ Technische Universität Dresden, ZmP carsten.liess@tu‐dresden.de

Herr Dr. Marco Luniak Technische Universität Dresden, IAVT marco.luniak@tu‐dresden.de

Frau Milena Lux Fraunhofer IWS milena.lux2@iws.fraunhofer.de

Herr Chengzhe Lyu Technische Universität Dresden, IAVT chengzhe.lyu@mailbox.tu‐dresden.de

Herr Dr. Karsten Meier Technische Universität Dresden, IAVT karsten.meier@tu‐dresden.de

Herr Christian Morgner WAGO GmbH & Co.KG christian.morgner@wago.com

Herr Dr. Torsten Obier Infineon Technologies Dresden torsten.obier@infineon.com

Herr Dr. Martin Oppermann Technische Universität Dresden, ZmP / SAET martin.oppermann@tu‐dresden.de

Frau Clara Pechnig Technische Universität Dresden, IAVT clara.pechnig@gmail.com

Frau Romy Petters SGS Institut Fresenius GmbH romy.petters@sgs.com

Herr Erik Pflug Fraunhofer IWS erik.pflug@iws.fraunhofer.de

Herr Lothar Pietrzak MTM Ruhrzinn GmbH lp@ruhrzinn.com



Herr Dr. Lars Rebenklau Fraunhofer IKTS lars.rebenklau@ikts.fraunhofer.de

Herr Dr. Ludwig Reichel Sunfire GmbH ludwig.reichel@sunfire.de

Herr Benjamin Reichelt XENON Automatisierungstechnik GmbH benjamin.reichelt@xenon‐automation.com

Herr Rene Rinck Rehm Thermal Systems GmbH r.rinck@rehm‐group.com

Herr Marco Roeder Rigaku Europe SE marco.roeder@rigaku.com

Herr Karsten Sager i2s sager.karsten@i2s‐sensors.de

Herr Dr. Rafael Santos LPKF Laser & Electronics AG rafael.santos@lpkf.com

Herr Alf Schadel Rehm Thermal Systems GmbH a.schadel@rehm‐group.com

Herr Prof. Marc‐Peter Schmidt HTW Dresden/Fakultät Elektrotechnik marc‐peter.schmidt@htw‐dresden.de

Herr Werner Schneider viimagic GmbH werner.schneider@viimagic.com

Herr Dietmar Scholze ITW e. V. Chemnitz info@itw‐chemnitz.de

Frau Dominique Schubert SITEC Industrietechnologie GmbH dominique.schubert@sitec‐technology.de

Herr Dr. Robin Schulze SITEC Industrietechnologie GmbH robin.schulze@sitec‐technology.de

Herr Gerd Springer i2s springer.gert@i2s‐sensors.de

Herr Lukas Stepien FhG IWS lukas.stepien@iws.fraunhofer.de

Herr Kilian Straube Adenso GmbH kilian.straube@adenso.de

Herr Harald Streitberger KMLT GmbH h.streitberger@kmlt.de

Herr Heiko Thierschmann DELTEC electronics GmbH heiko.thierschmann@deltec.de

Herr Swen Tyrian Technische Universität Dresden, IAVT tyrian@iavt.de

Herr Uwe Wagner DELTEC electronics GmbH uwe.wagner@deltec.de

Herr Karl Wichler Technische Universität Dresden, IAVT karl.wichler@mailbox.tu‐dresden.de

Herr Matthias Winderlich AM Metals GmbH matthias.winderlich@am‐metals.de

Herr Torsten Wolf PULS Vario GmbH Torsten.Wolf@pulsvario.com

Herr Klaus‐Jürgen Wolter Technische Universität Dresden, IAVT klaus‐juergen.wolter@tu‐dresden.de

Herr Sören Wünsche Aumann Limbach‐Oberfrohna GmbH soeren.wuensche@aumann.com

Herr Prof. Thomas Zerna Technische Universität Dresden, ZmP thomas.zerna@tu‐dresden.de

Herr Dr. Steffen Ziesche Fraunhofer IKTS steffen.ziesche@ikts.fraunhofer.de


